А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  М Е С Т Н О Г О  С А М О У П РА В Л Е Н И Я  И РА Ф С К О Г О  РА Й О Н А
У П РА В Л Е Н И Е О БРА ЗО В А Н И Я

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева, 18 тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

от \\* 2023 г. №<УГ с.Чикола

Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников итогового
сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году

В соответствии с пунктами 21, 23 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
4 апреля 2023 года №233/552, пунктом 2.3. плана мероприятий («дорожной
карты») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 26 сентября 2023 года №952, приказом Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания от 31 октября 2023 №1065 «Об
утверждении сроков и перечня мест регистрации участников итогового
сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году, в целях организации
проведения итогового сочинения (изложения) в Ирафском районе в 2023/24
учебном году приказываю:

1. У твердить:
1.1. Следующие сроки подачи заявления для участия в написании итогового

сочинения (изложения):
по 22 ноября 2023 года - для участия 6 декабря 2023 года;
по 24 января2024 года -  для участия 7 февраля 2024 года;
по 27 марта 2024 года -  для участия 10 апреля 2024 года;

1.2. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения
(изложения)- обучающихся текущего года по образовательным программам
среднего общего образования (приложение №1);

1.3. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения
(изложения)- выпускников прошлых лет, лиц, освоивших образовательные
программы среднего общего образования (приложение 2);

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом

сочинении (изложении) в установленные сроки;
2.2. Разместить сведения о местах и порядке регистрации на участие в

итоговом сочинении (изложении) на своих официальных сайтах.

3. Секретарю (Айларова)
- довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей

образовательных учреждений, реализующих программы основного общего и
среднего общего образования;

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования АМС Ирафского района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.М.Фидаров

Приложение №1
к приказу Управления образования

АМС Ирафского района
отГЬ,М . ЯЬт1Ь

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) -  обучающихся текшего учебного года
по образовательным программам среднего общего образования

№
п/п

Полное наименование
образовательной организации

Полный адрес,
телефон, адрес, электронной почты

ФИО Занимаемая
должность

Адрес электронной
почты ответственного

лица

1. Мун и ци пал ьное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№1 им. Героя Советского
Союза А.А. Макоева
с.Чикола

363500, РСО-Алания,
Ирафский район, с.Чикола
ул.Бр. Албегоновых,83
телефон:+7919-422-26-63
почта chikolal®mail.ru

Албегонова
Людмила
Тотразовна

Заместитель
директора по

УВР

а1Ь-170@дпа il.ru

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№2 им. С.Газдарова
с.Чикола

363500, РСО-Алания,
Ирафский район, с.Чикола,
ул. Хасцаева,127
телефон:+7 911-760-83-79
почта chikola 2 mail.ru

Баликоева
Фатима
Рамазановна

Заместитель
директора по

УВР

bfatima5 5 5 @mail .ru

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 3 им. Иса Хуадонти

363500, РСО-Алания,
Ирафский район, с.Чикола
ул.М.Баликоева, 57
телефон:+7988-833-0327

Албегонова
Ирма
Тасолтановна

Заместитель
директора по

УВР

albe20n0vaifSimail.ru

с.Чикола no4Tachikola chkola3(а),mail.ru

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
имени полного кавалера
ордена Славы Иосифа
Л у къя н о в и ч а 10 р ч е н ко
с. Советское

363508, РСО-Алания,
Ирафский район, с.Чикола,
ул.Бр.Албегоновых, 1
телефон:+7918-833-09-88
почта chsovetskoe(a),mail.ru

Чегати
Клим

Ладиевич

.

Заместитель
директора по

УВР

chegati^mail.ru

5. Мун и ципал ьное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с.Сурх-Дигора
Ирафского района

363521 ,РСО-Алания,
Ирафский район, с.Сурх-
Дигора, ул.Ленина,69
телефон:+7988-871-55-70
почта irs-di2ora(a)mail.ru

Хохоева
Марина

Тазаретовна

Заместитель
директора по

УВР

hohoeva2015&anail.ru

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с.Новый Урух
Ирафского района

363503,РСО-Алания,
Ирафский район, с.Новый
Урух, ул.А.Озиева,24
телефон:+7919-421 -21 -84
почта irnuh(S>mail.ru

Дриаева
Тамара

Теймуразовна

Заместитель
директора по

УВР

tatisha-сЩу andex.ru

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
им.С.Х.Тубеева с.Хазнидон
Ирафского района

363505, РСО-Алания,
Ирафский район, с.Хазнидон,
ул.Ленина 30 а,
телефон:+7988-83 5-40-90
почта irafhaznidon(<z>mail.ru

Г егкиева
Жанна

Садимовна

Заместитель
директора по

УВР

naifonova73(o>mail.ru

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
им.М.Х.Караева с.Лескен
Ирафского района

363507,РСО-Алания,
Ирафский район, с.Лескен,
ул.Тубеева,92 а
телефон +7988-879-30-28
почта irleskenl(®mail.ru

Таймазова
Ландина

Тельмановна

Заместитель
директора по

УВР

landinataimasova^ma
il.ru

9. Мун и ци пал ьное б ю джетн о е 363510,РСО-Алания, Козаева Заместитель oksanka.kozaeva(a),mai
общеобразовательное Ирафский район, Оксана директора по l.ru
уч режден и е средняя с.Ахсарисар, Ильинична УВР
общеобразовательная школа ул.Бр.Дзоблаевых, 18
и м. С. К ир гу е ва с.Ахс ар и с ар телефон:+7918-837-54-59
Ирафского района почта irahsarisar(®mai 1 .ru

Приложение №2
к приказу Управления образования

АМС Ирафского района
отва

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) -  выпускников
прошлых лет, лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования

№
п/п

Полное наименование
места регистрации

Полный адрес
телефон места

регистрации

ФИО лица,
ответственного

за прием
заявлений

Занимаемая
должность

лица,
ответственного

за прием
заявлений

Адрес
электронной
почты лица,

ответственного
за прием

заявлений
1. Управление

образования АМС
Ирафского района

РСО-Алания ,
с.Чикола.
ул. Алихана
Макоева. 18
телефон
8(867-34) 3-15-05

Зекеева Альбина
Тасолтановна

Главный
специалист

iraf ruo(rt),mail.ru